
 1 

Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky  podle § 2 vyhl ášky  č. 232/2012 Sb. 
Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky 
naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky 

c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele 

d) v předpokládaném termínu 
splnění veřejné zakázky 

oproti skutečnostem uvedeným 
podle § 1 vyhl. č. 232/2012 Sb. 

Oproti skutečnostem uvedeným podle  1 vyhl. č. 232/2012 Sb., 
v platném znění nedošlo k žádným změnám. 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních 
nákladů. 

Účelem veřejné zakázky je přeložka stávajícího zásobovacího 
vodovodního řadu DN 80-100 v intravilánu města Vsetín, na 
ulicích Horská, Hluboké, Lidická a Luční. Převážná část 
vodovodu bude umístěna ve zpevněných plochách, místních 
asfaltových nebo dlážděných komunikacích. 

Vymezení variant naplnění potřeby 
a zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 

 

Vymezení, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 
(nepovinný údaj) 

 

Další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 

 

 



 2 

 
 
Odůvodn ění přiměřenosti požadavk ů na technické kvalifika ční předpoklady pro pln ění veřejné 

zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášk y č. 232/2012 Sb. 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 
Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
stavebních prací. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu stavebních 
prací, ze kterého bude vyplývat, že 
finanční hodnota uvedených 
stavebních prací je v souhrnu 
minimálně dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.)  

Zadavatel požaduje předložení seznamu min. 3 stavebních 
prací obdobného charakteru (vodohospodářské liniové stavby) 
provedených a dokončených dodavatelem za posledních 5 let. 
V seznamu bude uveden rozsah (stručný popis stavebních 
prací), cena, doba (zahájení – ukončení), místo provedení 
stavebních prací obdobného charakteru. V seznamu bude dále 
uveden objednatel, pro kterého byly práce obdobného 
charakteru realizovány a  kontaktní osobu. 
Seznam stavebních  prací dodavatel doloží formou čestného 
prohlášení podepsaného osobou/osobami oprávněnou jednat 
jménem či za dodavatele. 
Přílohou tohoto seznamu musí být: minimálně 3 osvědčení 
objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto 
stavebních prací. Tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a 
místo provádění stavební prací a musí obsahovat údaj o tom, 
zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více 
než tří techniků nebo technických 
útvarů.) 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za 
vedení realizace stavebních prací. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud 
osvědčení o odborné kvalifikaci 
delší než pět let.) 

Zadavatel požaduje v rámci prokázání splnění profesních 
kvalifikačních předpokladů předložení Osvědčení o autorizaci 
podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve znění pozdějších 
předpisů pro obor „Stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství“ a dále Úřední oprávnění dle zákona č. 200/1994 
Sb., dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 
činnost zabezpečuje, je-li to pro plnění veřejné zakázky 
nezbytné (výkon zeměměřických činností). 

Odůvodnění požadavku na 
předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení. 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
nástrojů či pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 

Není požadováno. 

 



 3 

 
 

 
 
Odůvodn ění vymezení technických podmínek ve řejné zakázky podle § 5 vyhl. č. 232/2012 Sb. 

 
Technická podmínka  Odůvodn ění technické podmínky  

Technickými  podmínkami  se  
rozumí  souhrn  všech technických 
popisů, které vymezují požadované 
technické charakteristiky a 
požadavky na stavební práce  a 
současně dodávky a služby.  
Technické podmínky nesmí být 
stanoveny tak, aby určitým 
dodavatelům zaručovaly výhody. 

. 
 
 
 
 
 

 
 
Odůvodn ění stanovení základních a díl čích hodnotících kri térií podle § 6 vyhl. č. 232/2012 Sb.  

 
Hodnotící kritérium  Odůvodn ění  

Nejnižší nabídková cena bez 
DPH  

Pro zadavatele je rozhodující ekonomické hledisko spočívající 
v účelném vynaložení finančních prostředků. Dodavatel musí 
dbát na dodržení popsaných technických parametrů a 
nabídnout řešení v nejvýhodnějších cenových relacích. 

 
 

Odůvodn ění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhl. č. 232/2012 Sb. 
 

Hodnota  Odůvodn ění 
14 750 000,- Kč bez DPH 
 

Předpokládaná hodnota byla stanovena na základě 
zpracovaného rozpočtu projektanta. 

 
 


		2016-03-16T15:55:39+0100




